

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp triển khai thực hiện Đề án tổ chức “Festival Nhiếp ảnh quốc tế Việt Nam” lần thứ hai, năm 2023 tại Bình Thuận**

Căn cứ Quyết định số 949/QĐ-BVHTTDL ngày 13/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức “Festival Nhiếp ảnh quốc tế Việt Nam” lần thứ hai, năm 2023 tại Bình Thuận;

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận ban hành Kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện Đề án tổ chức “Festival Nhiếp ảnh quốc tế Việt Nam” lần thứ hai, năm 2023 tại Bình Thuận (viết tắt là Đề án), cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Triển khai thực hiện các nội dung công việc thuộc trách nhiệm của tỉnh Bình Thuận được phân công tại Đề án ban hành kèm theo Quyết định số 949/QĐ-BVHTTDL ngày 13/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

##### **2. Yêu cầu**

Tổ chức “Festival Nhiếp ảnh quốc tế Việt Nam” lần thứ hai, năm 2023 gắn với các hoạt động hưởng ứng Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh.

#### **II. THỜI GIAN, NỘI DUNG VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG**

##### **1. Tổ chức giao lưu, sáng tác ảnh tại Bình Thuận**

- Thời gian: Từ ngày 22/5 đến 27/5 năm 2023.
- Số lượng: Khoảng 30 - 40 nghệ sĩ nhiếp ảnh (trong đó có 15 - 20 người là nghệ sĩ nhiếp ảnh ngoài tỉnh).
- Thời gian, địa điểm khai mạc, tổng kết:
  - + Khai mạc: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 22/5/2023, tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
  - + Tổng kết: Bắt đầu vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 26/5/2023, tại Khách sạn Cà Ty (số 40 Phan Bội Châu, Phan Thiết, Bình Thuận).
- Số lượng đại biểu khách mời: Khoảng 70 người.

## **2. Tổ chức triển lãm ảnh “Việt Nam qua ống kính nhiếp ảnh gia quốc tế” (lần 2)**

- Số lượng, thời gian: Dự kiến triển lãm 200 ảnh, trong thời gian 10 ngày.
- Thời gian, địa điểm khai mạc: Bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 20/10/2023 (đại biểu khách mời khoảng 200 người), tại Bảo tàng Hồ Chí Minh - Chi nhánh Bình Thuận.
- Thời gian mở cửa phục vụ khách tham quan: Từ ngày 20/10 đến ngày 30/10 năm 2023.

## **3. Tổ chức tọa đàm, trao đổi chuyên môn nhiếp ảnh**

- Thời gian, địa điểm: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 20/10/2023, tại Khách sạn Cà Ty (số 40 Phan Bội Châu, Phan Thiết, Bình Thuận).
- Số lượng đại biểu, khách mời: Khoảng 150 người.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Là đơn vị đầu mối chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung công việc được phân công tại Đề án; chủ động liên hệ, phối hợp chặt chẽ với Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm về thông tin tình hình tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động “Festival Nhiếp ảnh quốc tế Việt Nam” lần thứ hai, năm 2023.

- Dự trù kinh phí, bảo đảm nguồn lực thực hiện các nhiệm vụ được phân công, gồm:

+ Bố trí địa điểm, cơ sở vật chất, kỹ thuật, nhân lực phục vụ cho triển lãm ảnh “Việt Nam qua ống kính nhiếp ảnh gia quốc tế” (lần 2); thực hiện thi công, trang trí, khánh tiết, đón tiếp đại biểu tại lễ khai mạc và bế mạc triển lãm; đảm bảo công tác an ninh, bảo vệ, phòng chống cháy nổ...

+ Bố trí địa điểm, cơ sở vật chất, kỹ thuật, nhân lực phối hợp tổ chức tọa đàm, trao đổi chuyên môn nhiếp ảnh; trang trí, khánh tiết, đón tiếp đại biểu dự tọa đàm; mời cơm đại biểu sau tọa đàm.

+ Hỗ trợ lưu trú, bố trí địa điểm, cơ sở vật chất, nhân lực phối hợp tổ chức giao lưu, sáng tác ảnh tại các địa điểm trên địa bàn tỉnh; mời cơm đại biểu sau tổng kết.

### **2. Sở Tài chính**

Trên cơ sở dự toán của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, cấp kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí tổ chức Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

### 3. Công an tỉnh

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hỗ trợ lực lượng trực bảo vệ, đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động.

### 4. Đề nghị Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội, các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Bình Thuận, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Hỗ trợ thông tin, tuyên truyền, đăng tải, phổ biến rộng rãi các nội dung hoạt động “Festival Nhiếp ảnh quốc tế Việt Nam” lần thứ hai, năm 2023 tại Bình Thuận trên Báo, Đài, các chuyên trang, chuyên mục, website, các trang mạng xã hội do các cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý đến các tác giả chuyên nghiệp, không chuyên trong và ngoài nước biết, gửi tác phẩm dự thi./.

#### **Nơi nhận:**

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh);
- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Báo Bình Thuận;
- Đài PT - TH tỉnh;
- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, KGVXNV, Trang.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Minh**